
HABILITAÇÃO APÓS FASE DE LANCES

DATA DA LEITURA: 01/10/2024 ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ/BA
CODIGO ID 3225 - UASG: 983403 VENDEDOR: MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ
PROCESSO Nº 215/2024 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90067/2024
ABERTURA 03/10/2024 OBJETO: MEDICAMENTOS
HORA 09:00 VALIDA.PROP. 60 DIAS
JULGAMENTO GLOBAL POR LOTE ENTREGA 07 DIAS CORRIDOS
CASAS DEC.: 2 CASAS PAGAMENTO 30 Dias
LEI 14.133/2021 SIM PRAZO DA DOC. 7.22.5 ADEQUADA PRAZO DE 2H / 9.18.1 H ABILITAÇÃO PRAZO DE 2H
VIGENCIA 12 MESES SISTEMA www.gov.br/compras

LEITURA POR: MARIA EDUARDA LIMA MODO DE DISPUTA ABERTO
Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS H P F Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS Obs. H P F

9.1.1.3 CONTRATO SOCIAL X AFE COMUM LABORATORIO
9.1.1.3 41ª ALTERAÇÃO CONS. X AFE ESPECIAL LAB LABORATORIO
9.1.1.3 CNH – DOS SÓCIOS X AFE CORRELATO LABORATORIO
9.5.1.1 CNPJ. Cod: 6 X AMOSTRAS
9.5.1.7 FGTS X BOAS PRATICAS DE FABRI.
9.5.1.4. INSS X CBPF DE ORIGEM + TRADUÇÃO

9.5.1.4. CERT. FEDERAL X X
INDICAR MARCA/FABRICANTE, MODELO E DESCRIÇÃO 
NO ATO DO CADASTRO DA PROPOSTA

X

9.5.1.5 CERT. ESTADUAL X PROCEDÊNCIA E ORIGEM
DIVIDA ATIVA ESTADUAL TR DIGITAR CONFORME ANEXO ANEXO I

9.5.1.6 CERT. MUNICIPAL X REGISTRO DE MEDICAMENTO
CERTIDÃO IPTU REGISTRO MATERIAL

9.5.1.2 CIM X RG/MS MED - PET 01 (   ) 02 (   )
9.5.1.3. INSCRIÇÃO ESTADUAL X RG/MS MAT - PET 01 (   ) 02 (   )
9.5.1.8 MTE – DÉBITOS TRABALHISTAS X PROTOCOLO (    )

MTE - INFRAÇÃO/DEFIC/CRIANÇ Nº DO ITEM NO CBPF
9.7.1.1 2022/2023 BALANÇO X X Nº DO RG/MS NA PROPOSTA 13 DÍGITOS
9.7.1.1 2022/2023 CERT. CONTADOR CRC X Nº DO ITEM NO REGISTRO

9.7.1.2 CERTIDÃO DE FALÊNCIA X LIC. FUN. EST. - CORRE. FABRI.
CARTÓRIOS DISTRIB/PATRIM LIC. FUNC. EST. MED. FRABRI. 
CARTÓRIOS PROTESTO 5.4 VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 MESES
CERTIDÃO DO FORO PROPOSTA VIA 1 X

9.2.1.1 LIC. FUNC. - MEDICAMENTO X
PROPOSTA EM ANEXO NO SISTEMA ELETRÔNICO ATÉ A ABERTUR A 

DEVERÁ CONTER  IDENTIFICAÇÃO.
LIC. FUNC. - MATERIAL BULA

9.2.1.2 AFE COMUM - ANVISA X 4.1 OBSERVAR TABELA CMED PROPOSTA
9.2.1.2 AFE COMUM - DOU X ANEXO II - PG  53 E 54 INSERIR DECLARAÇÕES PROPOSTA
9.2.1.2 AFE ESPECIAL - ANVISA X PROPOSTA COM FIRMA RECONHECIDA
9.2.1.2 AFE ESPECIAL - DOU X NÃO ACEITA PROTOCOLO
9.2.1.2 AFE CORRELATO - ANVISA X ENVELOPE PROP. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ/BA X
9.2.1.2 AFE CORRELATOS - DOU X PREENCHIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO NO SISTEMA ELETR ÔNICO:
9.2.1.1 ALVARÁ LOCALIZAÇÃO X 6.1.1. Valor unitário;6.1.2. Marca;6.1.3. Fabricant e;6.1.4. Quantidade cotada.6.2.Todas as especificaç ões do objeto contidas na 

proposta vinculam o licitante.X SIMPLIFICADA - JUCEPE X
X SIMPLIFICADA - ESPECÍFICA X INFORMAÇÕES SOBRE A DISPUTA DE LANCES:

CONSELHO DE FARMÁCIA

7.6.O lance deverá ser ofertado pelo valor unitário  do item/7.9.O intervalo mínimo de diferença de val ores ou percentuais entre  
os lances, que incidirá tanto em relação aos lances  intermediários quanto em relação à
proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser de R $ 0,01 (Um centavo) até R$ 0,50 (Cinquenta centavos )./  9.1.O fornecedor  
será selecionado por meio da realização de procedim ento de LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, sob a form a ELETRÔNICA,  
com adoção do critério de julgamento pelo MENOR PRE ÇO

CERTIDÃO FARMÁCIA INFORMAÇÕES SOBRE A PROPOSTA VENCEDORA OU ENVIO DAS  ORIGINAIS:

DOC. FARMACÊUTICO

PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA REALINHADA: Até 02 hor as após a convocação realizada pela pregoeira./5.1.  Na presente  
licitação, a fase de habilitação sucederá as fases de apresentação de propostas e lances e de julgamen to/6.4.Os licitantes  
dever ão  consignar,  ainda,  na  forma  expressa  no  sist ema  eletr ô nico,  bem  como,  em  proposta  final,  caso  s eja  detentor  da  
melhor oferta na fase de disputa de lances os valor es referentes aos Imposto Sobre Serviços de Qualque r Natureza – ISS/QN,  
bem como do Imposto de Renda Retido na Fonte –  Pess oa Jur ídica – IRPJ /  Pessoa Física – IRPF, quando i ncidentes,  nos  
termos do seguinte regulamento:
6.4.1.  A retençã o  de  Imposto  Sobre  Servi ç os  de  Qual quer  Natureza  –  ISS/QN,  quando  incidente,  em  confor midade  com  o  
quanto disposto nos Art’s 62, I c/c 105 e seguintes  do Código Tributário Municipal e suas alterações, o qual será retido na  
fonte pela CONTRATANTE. 6.4.2. Deverá levar em cons ideração ainda, para elaboração de proposta de preç os o desconto do  
Imposto de Renda Retido na Fonte Pessoa JurídicaIRP J / Pessoa Física-IRPF, quando incidente, nas condi ções e alíquotas de  
cada ramo de atividade, na forma do Decreto Municip al  02, de 10 de janeiro de 2023 e suas alterações,  publicado no Diário  
Oficial Próprio em 10/01/2023 e posteriores, o qual  disciplina o inciso I, Art. 158 da Constituição da  República Federativa do  
Brasil, de acordo à Lei Federal 9.430/96, Art. 64, e Instrução Normativa IN/SRF nº.: 1.234/2012/7.22.5 . O pregoeiro solicitará ao  
licitante mais bem classificado que, no prazo de 02  (duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado após a  
negociação realizada,  acompanhada, se for  o caso, d os documentos complementares/  9.18.1. Os documentos  exigidos para  
habilitação que não estejam contemplados no SICAF s erão enviados por meio do sistema COMPRAS.GOV, em f ormato digital,  
no prazo de 2 (duas) horas, prorrogável por igual p eríodo, contado da solicitação do pregoeiro.

CRC NA PREFEITURA Págs DECLARAÇÕES H P F
CADFOR DECL. DE QUE NÃO EMPREGA MENOR

X CERTIDÃO DO ICMS X DEC. INEX. FATOS IMPEDITIVOS 
9.17 SICAF X DEC. DE REQ. DE HAB. 

9.2.1.3. 50% ATEST DE CAP TEC PUBLIC. X DADOS DO REPRESENTANTE 
9.2.1.3. 50% ATEST DE CAP TEC PRIVAD X CARTA CREDENCIAMENTO 

ATEST CAP PUBLIC CONTRATO 9.5.1.9/9.13/9.14/9.15 DECLARAÇÃO GERAL ANEXO III X
RELAÇÃO DE APENADOS - TCE SP DADOS DA EMPRESA X

8.1 CONSULTA CERTIDÃO DO CEIS/CNEP 9.7.1.3 DOS ÍNDICES ECONÔMICOS 2022/2023 X
CERTIDÃO DO CNJ 9.7.1.4 DE CONTRATOS FIRMADOS X
CERTIDÃO DO TCU
CERT PROTESTO DOS SÓCIOS
DECRETO FAZENDA MUNICIPAL
CERT DISTRIBUIÇÃO FEDERAL
CERTIDÃO -TRT 6ª REGIÃO DECLARAÇÕES COM FIRMA RECONHECIDA
CERT NEG DÉB FISCAIS ESTADO SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTA QUE:

CONTRATO EMPRESA RESÍDUOS
8.6.1. Contiver vícios insanáveis;/ 8.6.2. Não obed ecer às especificações técnicas contidas no Termo d e
Referência;/8.6.6. No caso de bens e serviços em ge ral, é indício de inexequibilidade das propostas va lores inferiores a 50%  
(cinquenta por cento) do valor orçado pela Administ ração

BOMBEIROS INFORMAÇÃO SOBRE COTA PRINCIPAL/RESERVADA/EXCLUSIVA :
IDONEIDADE FINANCEIRA  
MANUAL DE BOAS PRÁTICAS OUTRAS OBSERVAÇÕES COMPLEMENTARES:

X PROCURAÇÃO MARIA EMILIA X licitacao@caetite.ba.gov.br

ENVELOPE HAB. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ/BA X RECEB. NOME:________________________________ EM:___ _______________


